



## اخبار



### قرار نیست با لایحه کاهش مالیات بر ارزش افزوده مجوز واردات برنج بدهیم

نایب رئیس مجلس شورای اسلامی در پاسخ به تذکر و اخطارهای نمایندگان استان‌های شمالی در خصوص کاهش مالیات بر ارزش افزوده برنج گفت: قرار نیست با این لایحه مجوز واردات به دولت داده شود. به گزارش ایرنا، کمال علیپور خنکداری، نماینده مردم جویبار در مجلس اظهار کرد: کشاورزان در شمال مشکل دارند و برنج برای کشاورز بالای کیلویی ۵۷ هزار تومان تمام می‌شود، اما آن را زیر این قیمت از کشاورز خریداری می‌کنند. وی ادامه داد: وقتی برای واردات خودرو قانون تعیین می‌کنیم دولت ۱۷۰ درصد عوارض گمرکی برای آن وضع می‌کند اما وقتی برای امنیت غذایی کشور لایحه ارسال می‌شود خواستار کاهش مالیات بر ارزش افزوده آن است. با این مصوبه ۳ تا ۲ میلیون تن برنج وارد کشور می‌شود و کشاورزی را نابود می‌کنیم. عضو کمیسیون عمران مجلس افزود: کشاورزان شمال کشور ناراحت هستند باید به این تذکرها توجه شود، من از هیأت رئیسه مجلس گلایه دارم. عبدالرضا مصری نایب رئیس مجلس در پاسخ به نماینده جویبار گفت: نظر من درباره برنج با شما هم‌سو است. اما وقتی ۲ بار موضوع برنج مطرح شد و مجلس رأی نداد کار دیگری نمی‌توانیم بکنیم؛ قرار نیست مجوز واردات بدهیم بلکه اگر با بحران کمبود مواد غذایی مواجه شدیم آن وقت اجازه واردات داده می‌شود. نماینده مردم کرمانشاه در مجلس تأکید کرد: در سال مهار تورم هستیم و با این لایحه قرار است ۸ درصد قیمت کالا را کاهش دهیم که به مهار تورم کمک می‌کند و من از کسانی که تذکر و اخطار دارند عذرخواهی می‌کنم، ولی هر وقت اجازه تذکر و اخطار می‌دهیم خارج از موضوع صحبت می‌شود.

### بازگشایی ثبت سفارشات جای پس از چند ماه توقف

مدیرکل دفتر خدمات بازرگانی وزارت جهاد کشاورزی از بازگشایی مجدد ثبت سفارشات جای دارای اظهار یا تأمین ارز ۱۰۰ درصدی خبر داد. به گزارش خبرگزاری تسنیم، میثم جاهدی گفت: بررسی ثبت سفارشات تمدیدی یا ویرایشی جای دارای اظهار یا تأمین ارز ۱۰۰ درصدی آغاز شده است. وی ضمن برشمردن شرایط انواع ثبت سفارشات جای بیان کرد: اقدام اجرایی برای سایر انواع ثبت سفارشات جای که دارای اظهار یا تأمین ارز کمتر از ۱۰۰ درصد (به دلیل نیاز به ویرایش مقدار مانده با قیمت جدید) و یا فاقد موارد فوق‌الذکر یا ثبت سفارش جدید هستند، پس از تعیین نرخ سقف ارزی در کمیته قیمت‌گذاری با بررسی وزارتخانه متبوع برای واریته‌ها و مبادی مختلف و همچنین تعیین سقف میزان واردات و سهم هر شرکت از ثبت سفارشات سالانه، پس از ابلاغ توسط معاونت توسعه بازرگانی انجام خواهد شد.

مردم خارج نمی‌شود. وی تصریح کرد: زمانی که عمر یک دستگاه یا لوازم خانگی رو به اتمام است، مردم به واحدهای ائاثیه دست دوم برای فروش آنها مراجعه می‌کنند، تا با فروش بتوانند یک کالای نو یا لوازم خانگی دست دوم بهتر از وسایل خودشان خریداری کنند.

رئیس اتحادیه صنف سمساران (ائاثیه دست دوم) تهران گفت: کالاها و لوازم خانگی دست دوم نرخ مصوبی ندارد و طبق توافق طرفین از مردم خریداری می‌شود و برای فروش آن نیز عواملی همچون تمیزبودن، سلامت، جدید یا قدیم بودن دستگاه مورد توجه است و براساس آن قیمت‌گذاری می‌شود. وی افزود: درحال حاضر در مجموع حدود ۱۱۰۰ واحد فروش سمساری (ائاثیه دست دوم) در تهران فعال است که از این تعداد بین ۷۰۰ تا ۷۵۰ واحد دارای پروانه کسب هستند و بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ واحد نیز به دلایل مختلف هنوز پروانه کسب خود را دریافت نکرده‌اند.

عبداللهی فرد یکی از مشکلات فعلی این صنف را عدم همخوانی بین عرضه و تقاضای لوازم خانگی دست دوم دانست و گفت: با وجود اینکه ما در بخش تقاضای ائاثیه دست دوم توسط واحدهای سمساری ۳۰ درصد رشد داشته‌ایم اما در بحث تأمین و خرید لوازم خانگی دست دوم با مشکل کمبود عرضه روبه‌رو هستیم زیرا مردم تلاش دارند به دلیل بالا بودن قیمت‌ها، لوازم خانگی خود را تا پایان عمر دستگاه استفاده کنند که این امر واحدهای سمساری را با مشکل کمبود کالا روبه‌رو خواهد کرد. وی یکی دیگر از مشکلات این بخش را فعالیت مردم در برخی اپلیکیشن‌های فضای مجازی دانست و افزود: این موضوع طی سال‌های اخیر باعث ریزش چشمگیر اعضای صنف سمساران شده است.

وی ادامه داد: در گذشته با مراجعه سمساران به خانه مردم داد و ستدها به صورت حضوری انجام می‌شد، اما امروز با وجود اپلیکیشن‌ها در فضای مجازی بخشی از خرید و فروش‌ها در این فضا انجام می‌شود و همین امر دست و پای همکاران ما را در این صنف بسته است. وی افزود: بررسی‌ها نشان می‌دهد که مشکلات در این بخش باعث شده که خروجی اعضای صنف سمساران از ورودی آنها بیشتر باشد.



عکس: ایران

## کسب و کار سمساری‌ها رونق گرفت

افزایش قیمت لوازم خانگی، مردم را به سمت استفاده از کالاهای دست دوم سوق داده است

## گزارش

## هماهنگی خواهد

روزنامه نگار



درحال حاضر در مجموع حدود ۱۱۰۰ واحد فروش سمساری (ائاثیه دست دوم) در تهران فعال است که از این تعداد بین ۷۰۰ تا ۷۵۰ واحد دارای پروانه کسب هستند و بین ۳۰۰ تا ۳۵۰ واحد نیز به دلایل مختلف هنوز پروانه کسب خود را دریافت نکرده‌اند

از جمله امسال بخشی از مصرف کنندگان ما زمانی که می‌بینند مابه التفاوت تبدیل کالای فرسوده شان به کالای نو زیاد است ترجیح می‌دهند تا زمانی که می‌توانند از کالاهای خود استفاده کنند. وی افزود: اکنون مانند گذشته مردم کالاهای خود را نمی‌فروشند، در واقع افرادی که می‌خواهند کالاهای دست دوم خود را به سمساران بفروشند در ابتدا آن کالا را با قیمت نو آن محاسبه کرده و پس از آن اقدام به فروش محصول خود می‌کنند، بنابراین کالای دست دوم به راحتی از خانه

داود عبداللهی فردگفت: البته از آنجایی که کالاهای نو گران شده؛ ائاثیه دست دوم هم به دنبال گرانی لوازم خانگی تو دستخوش تغییراتی شده و این‌گونه نیست که فکر کنیم اقشار ضعیف جامعه می‌توانند لوازم خانگی دست دوم را ارزان تهیه کنند.

وی اظهارداشت: پیش از این مردم قبل از اینکه طول عمر لوازم خانگی و دستگاه‌های برقیشان تمام شود اقدام به تعویض لوازم خانگی خود از طریق واحدهای سمساری می‌کردند، اما طی سال‌های اخیر

با توجه به نوسان نرخ ارز، رشد لوازم خانگی در سال جاری در حدی بوده که بخشی از مردم توان خرید کالاهای لوازم خانگی نو را ندارند بنابراین به سمساری‌ها و واحدهای فروش لوازم خانگی دست دوم مراجعه می‌کنند.

رئیس اتحادیه صنف سمساران (ائاثیه دست دوم) تهران گفت: در پی گرانی لوازم خانگی نو، مردم برای خرید ائاثیه دست دوم تمایل بیشتری پیدا کرده‌اند؛ تاجایی که خرید از این صنف نسبت به سال گذشته رشد ۳۰ درصدی را نشان می‌دهد.

طی سال‌های اخیر با افزایش قیمت لوازم خانگی روبه‌رو بودیم اما در سه‌ماهه سال جاری نیز شاهد دو بار افزایش قیمت این کالاها طی مدت زمان کوتاهی شدیم، بنابراین رشد قیمت در لوازم خانگی باعث شده که بخشی از مردم به سمت خرید لوازم خانگی دست دوم روی بیاورند.

## گزارش خبری

## قیمت دام زنده برای عید قربان: ۱۷۰ هزار تومان

است. وی تصریح کرد: در کشورهای غربی در ایام عید قیمت‌ها کاهش می‌یابد اما در کشورمان در ایامی مانند ماه رمضان و عید قربان که تقاضا افزایش می‌یابد شاهد افزایش قیمت هستیم. وی با اظهار امیدواری برای افزایش تولید و عرضه دام زنده به بازار تا ۴ ماه آینده اظهار داشت: قیمت نهاده‌های دامی پایین آمده و به صورت مدت دار در اختیار دامداران قرار می‌گیرد و دام آنها به صورت توافقی خریداری می‌شود بنابراین قابل پیش‌بینی است که قیمت دام و گوشت قرمز کاهش یابد.

### فروش دام زنده ویژه عید قربان در ۸۵۰ نقطه کشور

در همین خصوص همچنین وحید صالحی، سرپرست سازمان دامپزشکی کشور با بیان اینکه این جایگاه‌ها با هماهنگی دفتر نمایندگی ولی فقیه، ۴۵۰ اداره دامپزشکی در تهران و شهرستان‌های کشور آماده خدمت‌رسانی برای ذبح دام در روز عید قربان اند، افزود: این خدمت‌رسانی در تهران یک روز قبل از عید قربان یعنی چهارشنبه و در سایر شهرها و شهرستان‌ها در روز

مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران گفت: دام زنده برای عید قربان امسال نرخ مصوبی ندارد و به صورت عرضه و تقاضا به فروش می‌رسد اما براساس توافق انجام شده قیمت هر کیلوگرم گوسفند نر بره ۱۷۰ هزار تومان تعیین شده است.

مجتبی عالی مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران در گفت‌وگو با تسنیم اظهار داشت: وضعیت بازار دام آرام است و نیاز مردم برای قربانی دام در عید قربان با تمهیدات وزیر جدید جهاد کشاورزی و همراهی دامداران تأمین شده است. وی افزود: براساس توافق انجام شده قیمت هر کیلوگرم گوسفند نر بره زنده در عید قربان ۱۷۰ هزار تومان است که در مراکز عرضه دام به صورت بهداشتی ذبح و به فروش می‌رسد. مدیرعامل اتحادیه سراسری دامداران ایران ادامه داد: در سال جاری نرخ مصوبی برای فروش دام زنده با وزارت جهاد کشاورزی توافق نشده و نرخ بر اساس عرضه و تقاضا تعیین شده



عکس: ایرنا